
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 41/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1031/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των πρακτικών Νο1, Νο2 και Νο3 για την κατακύρωση του 
διαγωνισμού της υπηρεσίας: «Συντήρηση και εκχιονισμός δρόμου από διασταύρωση ΒΩΛΑΚΑ μέχρι το Χ.Κ. 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ - Υπηρεσίες τεχνικής και διοικητικής υποστήριξης για την προετοιμασία για την λειτουργία των 
εγκαταστάσεων και των υποδομών του Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ της χιονοδρομικής περιόδου 2023-2024», 
προϋπολογισμού 257.920,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 01-12-2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/366687/5929/27-11-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 
(όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της οικονομικής επιτροπής 
2)  Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 4) 
Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 5) Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό 
μέλος  6) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1 Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε για 
υπηρεσιακούς λόγους, 2) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Τσώνης Αθανάσιος μέλος 4) 
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 5) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος και 6) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
κατά πλειοψηφία από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, η συζήτηση του έκτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος.  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1031: Εισηγούμενη το έκτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 12691/29-11-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  
Έχοντας υπ’ όψη: 
1. To N.3852/7-6-2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης 
2. Το Π.Δ.144/27-12-2010 Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4412 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» όπως ισχύουν σήμερα 
4. Το Π.Δ. 7/31-1-2013 καθώς και το Ν. 3852/2010 άρθρο 176 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 
5. Την υπ΄ αριθμ.  12118/08.11.2023 Διακήρυξη της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Δράμας 
6. Το φάκελο με τα στοιχεία της υπηρεσίας του θέματος 
7. Τα επισυναπτόμενα 1ο, 2ο και 3ο Πρακτικά του Διαγωνισμού. 

 
Συγκεκριμένα, τα Πρακτικά 1, 2 και 3 του Διαγωνισμού αναφέρουν τα εξής:  
«1ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ Οι κατωτέρω υπογράφοντες 
1. Σαββουλίδης Γεώργιος, Τοπογράφος Μηχανικός (ως πρόεδρος) 
2. Δέρα Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. (ως μέλος) 
3. Μπαντιάνη Αικατερίνη, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. (ως μέλος) 

ορισθέντες ως επιτροπή διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών της ανωτέρω υπηρεσίας με την με αριθμ. 
901/30-10-2023 (ΑΔΑ: 685Χ7ΛΒ-5ΨΜ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, 
συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση την Παρασκευή 24-11-2023 και ώρα 10:00 στα γραφεία της Δ/νσης 

ΑΔΑ: ΨΚΖ97ΛΒ-ΣΑ7



Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δράμας προκειμένου να προβούμε στην διεξαγωγή του Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής, για την επιλογή αναδόχου της υπηρεσίας με τίτλο 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΚΧΙΟΝΙΣΜΟΣ ΔΡΟΜΟΥ ΑΠΟ ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΒΩΛΑΚΑ ΜΕΧΡΙ το Χ.Κ . 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ ΤΗΣ 
ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2023 - 2024» σύμφωνα με τα προβλεπόμενα της με αριθμ. ΔΤΕ 
12118/08.11.2023 Διακήρυξης. 
Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης Διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε 
αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε λάβει 
ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 238123. Η καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 12118/08.11.2023  Διακήρυξη, η 
23-11-2023 και ώρα 10:00. 
Κατά τη συνεδρίασή της η επιτροπή προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών και αφού 
συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) 
επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 238123 και διαπίστωσε ότι, αφενός ήταν χαρακτηρισμένος από το 
σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχει υποβληθεί εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό μία (1) 
σφραγισμένη προσφορά από τον παρακάτω οικονομικό φορέα:   

α/α Οικονομικός φορέας 

1 ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ  

Η Επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο της ηλεκτρονικής αποσφράγισης δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση 
στο περιεχόμενο της προσφοράς. Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής καταχώρησαν σε ειδική φόρμα του 
συστήματος τα διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) προκειμένου 
να αποσφραγισθεί η προσφορά. Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία (καταχώρησης στο σύστημα των 
διαπιστευτηρίων), η προσφορά αποσφραγίστηκε και συγκεκριμένα αποσφραγίστηκε ο υποφάκελος 
«Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» καθώς και ο υποφάκελος «Οικονομική Προσφορά» με 
αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενό του. 
Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση της προσφοράς η Επιτροπή διαπίστωσε ότι η προσφορά είχε λάβει από 
το σύστημα, τον παρακάτω αναφερόμενο μοναδικό α/α συστήματος: 

α/α Οικονομικός φορέας Α/Α προσφοράς συστήματος 

1 ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ  379635 

 

Επίσης, αναφορικά με το περιεχόμενο της προσφοράς, η Επιτροπή επισημαίνει ότι αυτή περιελάμβανε τα 
ακόλουθα επισυναπτόμενα ηλεκτρονικά αρχεία, οι τίτλοι των οποίων εξήχθησαν από το σύστημα και έχουν 
αναλυτικά ως εξής: 

 

Κατά τον έλεγχο της πληρότητας των δικαιολογητικών η επιτροπή διαπίστωσε ότι η παραπάνω προσφορά 
με α/α 379635 είναι πλήρης και σύμφωνη με τους όρους της Διακήρυξης.  

O οικονομικός φορέας «ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ» προσκόμισε εμπρόθεσμα φάκελο, ο οποίος έλαβε αριθμό 
εισερχόμενου πρωτοκόλλου 12568/24-11-2023, με τα δικαιολογητικά και τα στοιχεία που δεν έχουν εκδοθεί 
/ συνταχθεί από τον ίδιο (εγγυητική επιστολή συμμετοχής και οικονομικές καταστάσεις από το Γ.Ε.ΜΗ.). 
Η συνεδρίαση συνεχίστηκε στις 27-11-2023 καθώς εκκρεμούσε ο έλεγχος εγκυρότητας της εγγυητικής 
επιστολής συμμετοχής. Στη συνέχεια και έπειτα από την από 27-11-2023 βεβαίωση γνησιότητας της 
παραπάνω εγγυητικής επιστολής, η επιτροπή εξέτασε το περιεχόμενο της τεχνικής προσφοράς του 
οικονομικού φορέα «ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ» και προχώρησε στην αξιολόγησή της σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο άρθρο 2.4.3.2 της Διακήρυξης. Συγκεκριμένα η Επιτροπή έκρινε αποδεκτή την παραπάνω προσφορά 
αφού διαπίστωσε ότι πληροί τις προϋποθέσεις της Διακήρυξης.  

ΑΔΑ: ΨΚΖ97ΛΒ-ΣΑ7



Η επιτροπή θα προχωρήσει στην αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς του παραπάνω μοναδικού 
οικονομικού φορέα, διαδικασία που θα καταγραφεί στο 2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ του διαγωνισμού. 
Για διαπίστωση των ως άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 
υπογράφεται.» 
 
«2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ Οι κατωτέρω υπογράφοντες 
1. Σαββουλίδης Γεώργιος, Τοπογράφος Μηχανικός (ως πρόεδρος) 
2. Δέρα Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. (ως μέλος) 
3. Μπαντιάνη Αικατερίνη, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. (ως μέλος) 

ορισθέντες ως επιτροπή διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών της ανωτέρω υπηρεσίας με την με αριθμ. 
901/30-10-2023 (ΑΔΑ: 685Χ7ΛΒ-5ΨΜ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, σε 
συνέχεια της διαδικασίας που καταγράφηκε στο 1ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ της επιτροπής και σύμφωνα με όσα 
προβλέπονται στην υπ’ αριθμ. ΔΤΕ 12118/08.11.2023 Διακήρυξη, προβήκαμε στην αξιολόγηση της 
οικονομικής προσφοράς του οικονομικού φορέα “ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ”, ο οποίος αποτελεί το μοναδικό 
συμμετέχοντα στο διαγωνισμό του θέματος. 
Αναφορικά με το περιεχόμενο της οικονομικής προσφοράς η Επιτροπή επισημαίνει ότι αυτή περιελάμβανε 
σε μορφή .pdf  την παραγόμενη Οικονομική Προσφορά από το σύστημα η οποία είναι ψηφιακά 
υπογεγραμμένη από τον εκπρόσωπο του οικονομικού φορέα “ ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ ”. 
Η Οικονομική Προσφορά από το σύστημα έχει αναλυτικά ως εξής : 

 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπίστωσε ότι η προσφορά του οικονομικού φορέα “ ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ ” 
πληροί τις προϋποθέσεις της Διακήρυξης και επειδή είναι η μοναδική προσφορά αναδεικνύεται ως η πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.  
Επίσης, σύμφωνα με το τελευταίο εδάφιο του άρθρου 3.1.2.1 της Διακήρυξης αναφέρουμε ότι: 
“Σε κάθε περίπτωση, όταν εξ αρχής έχει υποβληθεί μία προσφορά, τα αποτελέσματα όλων των σταδίων της 
διαδικασίας ανάθεσης, ήτοι Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικής Προσφοράς και Οικονομικής 
Προσφοράς, επικυρώνονται με την απόφαση κατακύρωσης του άρθρου 105 του ν. 4412/2016, σύμφωνα με 
την παράγραφο 3.3 της παρούσας, που εκδίδεται μετά το πέρας και του τελευταίου σταδίου της διαδικασίας...”  
Σύμφωνα με τα παραπάνω, η Επιτροπή Διαγωνισμού  

εισηγείται 
προς την Αναθέτουσα Αρχή να προβεί στην ολοκλήρωση του τελευταίου σταδίου της διαδικασίας, δηλαδή 
την αποστολή πρόσκλησης στον μοναδικό προσφέροντα “ ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ ” για την υποβολή των 
δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου. 
Μη υπάρχοντος άλλου θέματος η Επιτροπή έλυσε τη συνεδρίαση.  
Για διαπίστωση των ως άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 
υπογράφεται.» 
 
«3ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ Οι κατωτέρω υπογράφοντες 

ΑΔΑ: ΨΚΖ97ΛΒ-ΣΑ7



1. Σαββουλίδης Γεώργιος, Τοπογράφος Μηχανικός (ως πρόεδρος) 
2. Δέρα Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. (ως μέλος) 
3. Μπαντιάνη Αικατερίνη, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. (ως μέλος) 
ορισθέντες ως επιτροπή διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών της ανωτέρω υπηρεσίας με την με αριθμ. 
901/30-10-2023 (ΑΔΑ: 685Χ7ΛΒ-5ΨΜ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, 
συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση την Τετάρτη 29-11-2023 και ώρα 08:00 π.μ. στα γραφεία της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δράμας προκειμένου να προβούμε, στον έλεγχο των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου “ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ”, ο οποίος αποτελεί το μοναδικό 
συμμετέχοντα στο διαγωνισμό του θέματος. 
Πρέπει να αναφερθεί ότι, σε συνέχεια της διαδικασίας που καταγράφηκε στο 1ο και 2ο  ΠΡΑΚΤΙΚΟ της 
επιτροπής και σύμφωνα με όσα προβλέπονται στην υπ’ αριθμ. ΔΤΕ 12118/08.11.2023 Διακήρυξη, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 3.2. αυτής, είχε κληθεί (πρόσκληση υπ΄ αριθμ. πρωτ. 12624/27-11-2023) μέσω της 
λειτουργίας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ ο προσωρινός ανάδοχος (και μοναδικός συμμετέχοντας) να 
υποβάλλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, δηλαδή τα δικαιολογητικά 
που καθορίζονται στο άρθρο 2.2.9.2 της παραπάνω Διακήρυξης. 
Κατά τη συνεδρίασή της Ε.Δ., ο Πρόεδρος συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και 
κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 238123 και διαπίστωσε ότι ο 
προσωρινός ανάδοχος «ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ» υπέβαλλε ηλεκτρονικά στις 27/11/2023 εντός της οριζόμενης 
10ήμερης προθεσμίας μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ, τα δικαιολογητικά κατακύρωσης.  
 
Επίσης, η Ε.Δ. διαπίστωσε ότι ο προσωρινός ανάδοχος με το υπ’ αριθ. πρωτ. 12661/28-11-2023 έγγραφό 
του προσκόμισε στη Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δράμας (δηλ. εντός της οριζόμενης στο άρθρο 3.2 
3ήμερης προθεσμίας εργάσιμων ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή) τα δικαιολογητικά κατακύρωσης τα 
οποία απαιτούνται να προσκομισθούν σε έντυπη μορφή (ως πρωτότυπα ή ακριβή αντίγραφα) και σε 
σφραγισμένο φάκελο. 
Συνεπώς η ηλεκτρονική υποβολή αλλά και η προσκόμιση σε έντυπη μορφή των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης αναδόχου πραγματοποιήθηκαν εμπρόθεσμα και προσηκόντως. Η επιτροπή, αφού έλεγξε τα 
υποβληθέντα δικαιολογητικά του μοναδικού συμμετέχοντα και διαπίστωσε την πληρότητά τους σε σχέση με 
τους όρους της διακήρυξης, όπως επίσης και ότι δε συντρέχει λόγος αποκλεισμού και ούτε υπάρχει 
αντικείμενο ενστάσεως, στη συνέχεια του διαγωνισμού 

εισηγείται 
προς την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας ΑΜΘ την έγκριση του 3ου Πρακτικού του διαγωνισμού με 
τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΚΧΙΟΝΙΣΜΟΣ ΔΡΟΜΟΥ ΑΠΟ ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΒΩΛΑΚΑ ΜΕΧΡΙ το Χ.Κ . 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ ΤΗΣ 
ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2023 - 2024» και την κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρεία «ΥΙΟΙ Ν 
ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ», που υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά. 
Ανακεφαλαιώνοντας, η παραπάνω προσφορά, με συνολικό τίμημα 254.696,00 € (με το ΦΠΑ), έκπτωσης 
1,25%, εκπληρώνει τους όρους της Διακήρυξης για την παροχή  υπηρεσιών «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 
ΕΚΧΙΟΝΙΣΜΟΣ ΔΡΟΜΟΥ ΑΠΟ ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΒΩΛΑΚΑ ΜΕΧΡΙ το Χ.Κ . ΦΑΛΑΚΡΟΥ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ ΤΗΣ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 
2023 - 2024», όπως αναλυτικά περιγράφεται στο  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της Διακήρυξης.   
Μη υπάρχοντος άλλου θέματος η Επιτροπή έλυσε τη συνεδρίαση.  
Για διαπίστωση των ως άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 
υπογράφεται.» 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση των Πρακτικών Νο1, Νο2 και Νο3 για την κατακύρωση του διαγωνισμού της υπηρεσίας: 
«Συντήρηση και εκχιονισμός δρόμου από διασταύρωση ΒΩΛΑΚΑ μέχρι το Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ - Υπηρεσίες 
τεχνικής και διοικητικής υποστήριξης για την προετοιμασία για τη λειτουργία των εγκαταστάσεων και των 
υποδομών του Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ της χιονοδρομικής περιόδου 2023-2024», προϋπολογισμού 257.920,00 
ευρώ με Φ.Π.Α. στην εταιρεία «ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ», σύμφωνα με το άρθρο 3.3 της διακήρυξης.  
Παρακαλούμε για τη συζήτηση του θέματος στα εκτός ημερησίας διάταξης θέματα της 41ης συνεδρίασης της 
Οικονομικής Επιτροπής, καθότι τα χρονικά περιθώρια είναι πολύ στενά λόγω των διαδικασιών που πρέπει 
να ακολουθηθούν για την ολοκλήρωση της υπηρεσίας του θέματος. Συγκεκριμένα, έπειτα από την από το 
Νόμο χρονοβόρα διαδικασία (εγκρίσεις επί μέρους σταδίων διαγωνισμού, έλεγχος νομιμότητας κ.α.) 

ΑΔΑ: ΨΚΖ97ΛΒ-ΣΑ7



επέρχονται καθυστερήσεις για την υπογραφή της σύμβασης ώστε να εκτελεστεί η υπηρεσία του θέματος, 
δηλαδή η προετοιμασία και η λειτουργία του Χιονοδρομικού Κέντρου Φαλακρού, για την περίοδο 2023 – 
2024.  
Tα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019 και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
  
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η παρούσα 
σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων». 
  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε, όμως, περίπτωση η συγκρότηση της Οικονομικής Επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτητοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν στην 
Οικονομική Επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει τα Πρακτικά Νο1, Νο2 και Νο3 για την κατακύρωση του διαγωνισμού της υπηρεσίας: «Συντήρηση 
και εκχιονισμός δρόμου από διασταύρωση ΒΩΛΑΚΑ μέχρι το Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ - Υπηρεσίες τεχνικής και 
διοικητικής υποστήριξης για την προετοιμασία για τη λειτουργία των εγκαταστάσεων και των υποδομών του 
Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ της χιονοδρομικής περιόδου 2023-2024», προϋπολογισμού 257.920,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
στην εταιρεία «ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ», σύμφωνα με το άρθρο 3.3 της διακήρυξης.  
 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1031/2023. 

 
                         
                        
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
          ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                              
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

         

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΨΚΖ97ΛΒ-ΣΑ7


		2023-12-07T09:33:19+0200
	Athens




